
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pag. 1 di 4 

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI

 
 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 204 del 13-08-2025 

 
 
OGGETTO: 
 

 
Avviso Pubblico indetto con determina n. 556/2024, finalizzata alla copertura di n. 2 
posti a tempo indeterminato con il profilo professionale di istruttore amministrativo 
finanziario (Area degli Istruttori CCNL EE.LL. 16.11.2022). codice AGER4ISTRAMM-FIN. 
ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 2 Istruttori 
 

CIG:  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo 
dei Servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di 
gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla legge regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle 
pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali)”, che ha stabilito che per 
l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal 
d.lgs. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli 
enti locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della 
Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto: "L.R. n. 20 del 
4 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia regionale 
AGER Puglia", con la quale la Giunta Regionale ha affidato l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia AGER 
Puglia all’avv. Angelo Pansini;  

PRESO ATTO che con Delibera del Comitato dei Delegati n. 12 del 29/12/2023 e successiva Delibera del 
Comitato dei Delegati n. 4 del 15 Aprile 2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione, le cui premesse e considerazioni si intendono interamente qui richiamate, sono stati 
approvati rispettivamente il Piano del Fabbisogno di Personale con il relativo Piano Occupazionale per il 
triennio 2023-2025 e 2024-2026, che contemplano, tra l’altro, il reclutamento di personale a tempo pieno e 
indeterminato mediante concorso pubblico, per la copertura di n. 2 posti profilo professionale istruttore 
amministrativo finanziario; 

TENUTO CONTO che l’Agenzia, al fine di dare attuazione alla programmazione triennale del fabbisogno del 
personale ha indetto, un avviso per la selezione per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato e pieno 
con il profilo professionale di istruttore amministrativo finanziario (area degli istruttori ai sensi del CCNL 

   ORIGINALE 



Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pag. 2 di 4 
 

EE.LL. 16.11.2022), il cui schema di avviso è stato approvato con Determina del Direttore Generale n. 
556/2024 le cui premesse e considerazioni si intendono interamente qui richiamate; 

CONSIDERATO che il suddetto bando di selezione del personale a tempo indeterminato è stato regolarmente 
pubblicato sul portale sul Portale “inPA” https://www.inpa.gov.it (identificato col codice “AGER4ISTRAMM-
FIN”) e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale dell’AGER nella apposita 
sezione “bandi di concorso” dal 30.11.2024 con termine di presentazione fissato al 30.12.2024; 

TENUTO CONTO che con Determina del Direttore Generale n. 106 del 24/04/2025 è stata costituita ai sensi 
dell’art. 21 del vigente Regolamento degli uffici e servizi e di quanto disposto dal D.P.R. 487/94 e s.m.i. e 
dalla normativa in materia, la Commissione Esaminatrice per la procedura di selezione; 

VISTA la graduatoria di merito, pubblicata in data 04/07/2025 nel sito internet istituzionale dell’Agenzia nella 
sezione “Amministrazione trasparente” e sul Portale “inPA” https://www.inpa.gov.it; 

FATTO PRESENTE che con la Determina del Direttore Generale n. 177 del 18-07-2025, che qui si intende 
integralmente richiamata, si è preso atto delle risultanze delle operazioni di concorso e si è provveduto ad 
approvare i verbali e la graduatoria finale di merito relativi alla procedura selettiva sopra richiamata; 

VISTO l’art. 91 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 (TUEL)e s.m.i.; 

TENUTO CONTO che le pubbliche amministrazioni sono soggette a specifici vincoli assunzionali e nello 
specifico questa Agenzia: 

− ha approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale triennio “2023-2025” e “2024-2026” 
rispettivamente con Delibera del Comitato dei Delegati n. 12 del 29/12/2023 e successiva Delibera del 
Comitato dei Delegati n. 4 del 15 Aprile 2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO); 

− ha approvato la proposta di Piano triennale dei fabbisogni di personale triennio “2025-2027” con 
Determina Direttoriale n. 139/2025; 

− ha approvato con Delibera num. 2 del Comitato dei Delegati del 07 marzo 2025, il bilancio di previsione 
finanziario “2025-2027” regolarmente trasmesso in BDAP num. prot. 78036 del 07/04/2025; 

− ha approvato con Delibera del Comitato dei Delegati n. 4 del 23/05/2025, il rendiconto per l’esercizio 
“2024” regolarmente trasmesso in BDAP num. prot. 968198 del 23/04/2025; 

− non è in condizioni di soprannumero del personale in servizio né sussistono condizioni di eccedenza di 
personale come riportato nella succitata determina n. 139 del 10 Giugno 2025; 

− alla data di adozione del presente provvedimento ha accertato l'assenza di situazioni di mancata 
certificazione di un credito nei confronti della PP.AA; 

VERIFICATO pertanto che sussistono le condizioni per l’assunzione di n. 2 unità a tempo indeterminato e 
pieno con il profilo professionale di Istruttore amministrativo finanziario (Area degli Istruttori ai sensi del 

https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/


Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pag. 3 di 4 
 

CCNL EE.LL. 16.11.2022) utilizzando la graduatoria della selezione sopra citata, giusta programmazione del 
personale vigente al momento di adozione del presente provvedimento; 

PRECISATO che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale, nel rispetto delle 
norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro; 

RITENUTO di dover procedere all’assunzione alle dipendenze di questa Agenzia, mediante l’utilizzo delle 
ordinarie facoltà assunzionali relative all’anno 2025 relative a n. 2 unità a tempo indeterminato e pieno con il 
profilo professionale di Istruttore amministrativo finanziario (Area degli Istruttori ai sensi del CCNL EE.LL. 
16.11.2022) a tempo indeterminato per n. 36 ore settimanali, a decorrere dal 15/09/2025 e comunque 
previa sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, della sig.ra Loprete Evelin, nata a Terlizzi il 
09/01/1981 e della sig.ra BLASO FRANCESCA, nata a Bari il 09/05/1989, di cui alla graduatoria della 
procedura di concorso per il reclutamento di personale; 

VISTI: 
 il D.Lgs. 165/2001;  
 il D.Lgs. 267/2000;  
 il DPR 487/1994 e s.m.i.;  
 la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n. 20/2016;  
 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il CCNL Funzioni locali del 16/11/2022;  
 il Bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti nell’area degli 

istruttori per il profilo professionale di istruttore amministrativo finanziario - codice AGER4ISTRAMM-FIN; 
 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 la cui proposta è stata approvata con determina 

direttoriale n. 139/2025”; 
 

Tutto quanto su premesso e considerato, 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si intende integralmente 
riportata; 

DI PROCEDERE in esecuzione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 - piano 
triennale dei fabbisogni di personale 2025-2027, la cui proposta è stata approvata con Determina 
Direttoriale n. 139/2025, all’assunzione della sig.ra Loprete Evelin, nata a Terlizzi il 09/01/1981 e della sig.ra 
BLASO FRANCESCA, nata a Bari il 09/05/1989, a tempo indeterminato e pieno con il profilo professionale di 
Istruttore amministrativo finanziario (Area degli Istruttori ai sensi del CCNL EE.LL. 16.11.2022), con 
decorrenza 15/09/2025 e comunque previa sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, con 
trattamento economico pari a € 21.392,87 annui oltre alla 13°mensilità e all’indennità ̀di comparto, oltre ad 
ogni altro emolumento previsto per legge o contratto, dando atto che la relativa spesa, inclusi trattamenti 
accessori ed oneri previdenziali e assistenziali, potrà gravare sui corrispondenti capitoli di bilancio 2025 e 
successivi per  “Retribuzioni”, "IRAP” e “CPDEL”; 

DI APPROVARE lo schema di contratto individuale di lavoro allegato al presente provvedimento, la cui 
sottoscrizione avverrà previo accertamento del possesso dei requisiti richiesti per l'assunzione, ai sensi e per 
gli effetti delle normative di legge, regolamentari e contrattuali vigenti in materia; 

DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 
33/2013 in tema di amministrazione trasparente, nel sito internet istituzionale dell’Agenzia nella sezione 



Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pag. 4 di 4 
 

“Amministrazione trasparente”; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale o, 
in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini di legge. 

 
 
 

Estensore dell’Atto: Il Direttore Generale 
 Flavio Lecciso Avv. Angelo Pansini 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D .Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. 
 


		2025-08-13T10:02:58+0200
	Angelo Pansini




